1ª RETIFICAÇÃO - EDITAL 21/2024

 O  (a)  Diretor  (a)  Geral  do  Campus  Manhuaçu  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais (IF Sudeste MG), no uso de suas atribuições legais, torna

pública  a 1ª retificação  do  EDITAL 21/2024 - SELEÇÃO DE DISCENTE BOLSISTA - PROJETO

CORAL DE MÚSICA POPULAR DO CAMPUS MANHUAÇU.

Onde se lê:

ANEXO I

Das vagas, função e requisitos

Projeto/
Coordenação

Função e
responsabilidade do

Colaborador
Externo

Requisito

Duração
da bolsa /

Carga
horária

semanal

Valor
Mensa

l da
Bolsa

Entrevista
(data, horário,

local)

Coral de Música
Popular do
Instituto Federal
Sudeste MG –
Campus
Manhuaçu

Coordenação:
Karine
Corgosinho
Costa

1. Realizar a
classificação vocal
dos participantes
inscritos no projeto;
2. Selecionar
repertório de acordo
com o perfil dos
cantores
participantes;
3. Produzir os
arranjos, as partituras
e audioguias que
servirão de suporte
para o estudo e
gravação individual
dos coralistas;
4. Planejar e conduzir
os ensaios corais;
5. Apoiar a divulgação
do material produzido
pelo Coral nas mídias
sociais;
6. Produção do relato
de experiência.

1. Experiência
como regente
de coral;
2. Formação
acadêmica de
nível superior
(concluída ou
em
andamento)
na área de
música.

5 meses
(agosto a
dezembro
de 2024)

Até 15
horas

R$
900,00

22/07/2024

A partir das 13
horas no
Instituto Federal
Sudeste MG –
Campus
Manhuaçu, BR
116, Realeza.

Sala: Biblioteca

Leia-se:

ANEXO I

Das vagas, função e requisitos

Projeto/
Coordenação

Função e
responsabilidade do

Colaborador
Externo

Requisito

Duração
da bolsa /

Carga
horária

semanal

Valor
Mensa

l da
Bolsa

Entrevista
(data, horário,

local)

Coral de Música
Popular do
Instituto Federal
Sudeste MG –
Campus
Manhuaçu

Coordenação:
Karine
Corgosinho
Costa

1. Realizar a
classificação vocal
dos participantes
inscritos no projeto;
2. Selecionar
repertório de acordo
com o perfil dos
cantores
participantes;
3. Produzir os
arranjos, as partituras
e audioguias que
servirão de suporte
para o estudo e
gravação individual
dos coralistas;
4. Planejar e conduzir
os ensaios corais;
5. Apoiar a divulgação
do material produzido
pelo Coral nas mídias
sociais;
6. Produção do relato
de experiência.

1. Formação
acadêmica de
nível superior
(concluída ou
em
andamento)
na área de
música.

5 meses
(agosto a
dezembro
de 2024)

Até 15
horas

R$
900,00

22/07/2024

A partir das 13
horas no
Instituto Federal
Sudeste MG –
Campus
Manhuaçu, BR
116, Realeza.

Sala: Biblioteca

Manhuaçu, 19 de julho de 2024.

__________________________

Coordenador de Extensão

__________________________

Diretor-Geral

	O (a) Diretor (a) Geral do Campus Manhuaçu do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais (IF Sudeste MG), no uso de suas atribuições legais, torna pública a 1ª retificação do EDITAL 21/2024 - SELEÇÃO DE DISCENTE BOLSISTA - PROJETO CORAL DE MÚSICA POPULAR DO CAMPUS MANHUAÇU.

		2024-07-19T14:12:18-0300

		2024-07-19T14:57:10-0300